®
МОДУЛИ КОНТРОЛЛЕРА SIMBOL-300
S-300-AI8,
 S-300-AI16
МЮЖК.408125.000-15РЭ
Руководство по эксплуатации
Сертификат соответствия СТБ ISO 9001 № BY/112 05.01. 005.02 00320 от 15.09.2023 г.
Декларация о соответствии ЕАЭС № BY/112 11.01. ТР020 005.01 03362 от 29.01.2025 г.

МЮЖК.408125.000-15РЭ  Модуль контроллера Simbol-300 S-300-AI8, S-300-AI16
12 03-02-2025 v1.0 Руководство по эксплуатации
1.3.3 Схема составления условного обозначения модулей
Модуль контроллера Simbol-300 S-300-_____-n1Х.n2Х.…n16Х-_____
                                         1                 2                              3
ТУ BY 390171150.016-2024
1 - модификация модуля:
AI8 – модуль с 8 аналоговыми входными каналами;
AI16 – модуль с 16 аналоговыми входными каналами.
2 – конфигурация модуля:
n1, n2.…n16 - количество входных каналов соответствующего типа в модуле;
X – тип входного канала:
A – каналы измерения силы постоянного тока от 4 до 20 мА с питанием измерительной
цепи от встроенного источника напряжения;
A1 – каналы измерения силы постоянного тока от 0 до 20 мА с питанием
измерительной цепи от встроенного источника напряжения;
A2 – каналы измерения силы постоянного тока от 0 до 5 мА с питанием измерительной
цепи от встроенного источника напряжения;
P – каналы измерения силы постоянного тока от 4 до 20 мА с питанием измерительной
цепи от внешнего источника напряжения;
P1 – каналы измерения силы постоянного тока от 0 до 20 мА с питанием
измерительной цепи от внешнего источника напряжения;
P2 – каналы измерения силы постоянного тока от 0 до 5 мА с питанием измерительной
цепи от внешнего источника напряжения;
P4 – каналы измерения силы постоянного тока от минус 5 до 5 мА с питанием
измерительной цепи от внешнего источника напряжения;
V – каналы измерения напряжения постоянного тока от 0 до 10 В;
V1 – каналы измерения напряжения постоянного тока от 0 до 1 В;
V2 – каналы измерения силы постоянного тока от минус 5 до 5 мА с питанием
измерительной цепи от внешнего источника напряжения;
V3 – каналы измерения напряжения постоянного тока от минус 1 В до плюс 1 В;
V11 – каналы измерения напряжения постоянного тока от минус 5 В до плюс 5 В;
V12 – каналы измерения напряжения постоянного тока от 0 до 2 В;
V13 – каналы измерения напряжения постоянного тока от 0,4 до 2 В.
По умолчанию все каналы - P.
3 - класс точности:
- 0,1 – если класс точности при измерении силы постоянного тока и напряжения
постоянного тока соответствует  0,1;
- отсутствует - для всех остальных классов точности.
Модуль контроллера Simbol-300 S-300-AI8, S-300-AI16    МЮЖК.408125.000-15РЭ
Руководство по эксплуатации v1.0 03-02-2025 13
1.4 Устройство и работа
1.4.1 Устройство изделия
1.4.1.1 Модуль выполнен в пластиковом корпусе, предназначенном для крепления на
DIN-рейку. Габаритные размеры и способ крепления показаны в приложении А.
На лицевой панели модуля расположены следующие элементы (рисунок 1.1, 1.2):
1) индикаторы режимов работы модуля;
2) разъем для подключения входных сигналов.
Рисунок 1.3 – Верхняя сторона модуля контроллера Simbol-300 S-300-AI8, S-300-AI16
с разъёмами интерфейсов
МЮЖК.408125.000-15РЭ  Модуль контроллера Simbol-300 S-300-AI8, S-300-AI16
14 03-02-2025 v1.0 Руководство по эксплуатации
Рисунок 1.4 – Нижняя сторона модуля контроллера Simbol-300 S-300-AI8, S-300-AI16
с разъёмами питания